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Til høringsparterne på vedlagte liste 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om Energistyrelsens gebyrer efter lov om 

styrket beredskab i energisektoren. 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om 

Energistyrelsens gebyrer efter lov om styrket beredskab i energisektoren. 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest torsdag den 23. januar 2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsens beredskabspostkasse 

beredskab@ens.dk eller som post til Center for beredskab, Carsten Niebuhrs Gade 

43, 1577 København, samt angivelse af journalnummer 2024-8506. 

 

Parallelt med denne høring foretages der høring af bekendtgørelse om 

modstandsdygtighed og beredskab i energisektoren, der også udmønter krav fra 

L111 Forslag til lov om styrket beredskab i energisektoren. 

 

Baggrund og indhold 

Bekendtgørelsen indeholder regler om gebyrer, der fremover skal opkræves for 

Energistyrelsens tilsyn og myndighedsopgaver. 

 

Bekendtgørelsen skal udstedes med hjemmel i lov nr. 111 om styrket beredskab i 

energisektoren, der i øjeblikket er under behandling i Folketinget. Lovforslaget skal 

blandt andet etablere hjemmel til gebyropkrævning efter den gældende lov. Hvis 

lovforslaget vedtages, træder det i kraft den 1. marts 2025.  

 

Bekendtgørelsens udstedelse er betinget af, at Folketinget vedtager lovforslaget.  

 

Gebyrordningen 

De aktører, der skal betale gebyrer efter bekendtgørelsen, er virksomheder, der er 

omfattet af lov om styrket beredskab i energisektoren.  

 

Kontor/afdeling 

Beredskab 

 

Dato 

17-12-2024 

 

J nr. 2024 - 8506 

 

/igzjb 
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Gebyrerne, der skal betales i henhold til lov om styrket beredskab i energisektoren 

er inddelt i et grundbeløb og et gebyr for behandling af ansøgningssager samt for 

ad hoc-tilsyn. 

 

Grundbeløbet fremgår af bekendtgørelsens § 2, og er differentieret således, at de 

virksomheder, der vurderes at være mere kritiske for energiforsyningssikkerheden 

opkræves et højere gebyr end de aktører, der er mindre kritiske for 

energiforsyningssikkerheden. Gebyret pålægges pr. kalenderår, dvs. fra den 1. 

januar – 31. december det efterfølgende år. For kalenderåret 1. januar 2025 – 31. 

december 2025 opkræves fra lovens ikrafttrædelse og resten af 2025.  

 

Gebyret for behandling af ansøgningssager er baseret på Energistyrelsens 

forventede omkostninger til behandling af de pågældende sager. Gebyret for ad 

hoc-tilsyn er et aktivitetsbaseret gebyr, som vil baseres på Energistyrelsens 

afholdte omkostninger ved det enkelte tilsyn. 

 

Gebyrerne efter bekendtgørelsen opkræves halvårligt den 1. januar og den 1. juli. 

Det betyder, at der disse datoer alene opkræves halvdelen af de beløb, der fremgår 

af § 2. Gebyrerne opkræves første gang den 1. juli 2025 

 

Det er hensigten, at gebyrerne skal balancere over en 4-årig periode i 

overensstemmelse med Finansministeriets Budgetvejledning. 

 

Det foreslås, at bekendtgørelsen skal træde i kraft d. 1. marts 2025. 

 

Øvrige oplysninger 

Udkastet til bekendtgørelse er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringsliste. 

 

Eventuelle spørgsmål til udkastet til bekendtgørelsen rettes til Jesper Rode 

Tholstrup, jrtp@ens.dk, Sirid Halager Rodbjerg, sihr@ens.dk og til Ida Gørtz 

Jacobsen, igzjb@ens.dk.  

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Rode Tholstrup, Sirid Halager Rodbjerg og Ida Gørtz Jacobsen 
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